PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/CE

Secretaria de Educação

Rua Pastor Batista, SN, CEP: 63165-000, Centro, Nova Olinda/CE.

Email: educacao@novaolinda.ce.gov / CNPJ 13.735.586/0001-84

EDITAL Nº 01/2026 - EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO

DE BANCO DE DOCENTES PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO.

RESULTADO

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda/CE, através da Secretaria de Educação

Básica do Municipio e da Comissão Organizadora (Portaria SEB/NO nº 02/2026), em

consonância com o art. 37, IX, da Constituição Federal, e art. 205, da Lei Federal nº

9.394/1996, e de acordo com a Lei Municipal n° 315/97, TORNA PÚBLICO, para o

conhecimento dos interessados, o Resultado do Edital nº 01/2026 - Processo Seletivo

Simplificado, com a finalidade de formar um banco de docentes, visando suprir as

carências temporárias, para a contratação futura e por tempo determinado, a fim de

atender às necessidades, de excepcional interesse público, da rede pública municipal de

ensino, no âmbito da Secretaria de Educação Básica – SEB, do município de Nova

Olinda/CE.

Nova Olinda/CE, 03 de fevereiro de 2026.

FRANCISCO HERBERT A. CORDEIRO

Membro da Comissão Organizadora
Portaria 02/2026

SEB/NO

MARICELIA SOUZA CARDOZO SOARES
Membro da Comissão Organizadora

Portaria 02/2026

SEB/NO

JANAINE DE LIMA FELIX
Membro da Comissão Organizadora

Portaria 02/2026
SEB/NO

 MARIA DAMIANA ALVES NERES ALENCAR
Membro da Comissão Organizadora

Portaria 02/2026

SEB/NO

mailto:educacao@novaolinda.ce.gov

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/CE

Secretaria de Educação

Rua Pastor Batista, SN, CEP: 63165-000, Centro, Nova Olinda/CE.

Email: educacao@novaolinda.ce.gov / CNPJ 13.735.586/0001-84

EDITAL Nº 01/2026 - EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO

DE BANCO DE DOCENTES PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO.

ANEXO

RESULTADO
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME  ÁREA RESULTADO

1 87 EDISLÂNIA SIMIÃO DA SILVA RODRIGUES INFORMÁTICA 25,15

1 195 FRANCISCO WAGNER RIBEIRO CABRAL

JÚNIOR

ARTES 45,0

1 08 JAKELINE RODRIGUES OLIVEIRA EDUCAÇÃO

FÍSICA

67,5

2 27 GRAHAM BELL LOBO DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO

FÍSICA

67,3

3 56 FRANCISCA DARLENE TEIXEIRA DE ALENCAR EDUCAÇÃO

FÍSICA

61,1

4 55 WAUDILENE ANANIAS OLIVEIRA EDUCAÇÃO

FÍSICA

48,95

5 47 FRANCISCA LILIANY FEITOSA FERREIRA EDUCAÇÃO

FÍSICA

48,4

6 51 NICOLAS DIAS DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO

FÍSICA

34,6

7 22 THIAGO PEREIRA DOS SANTOS EDUCAÇÃO

FÍSICA

29,25

1 67 LAUDECY SANTANA OLIVEIRA CIÊNCIAS 77,6

2 168 ANA GERLANIR PEREIRA DE LIMA CIÊNCIAS 59,5

3 156 SERGIO ALVES FERREIRA CIÊNCIAS 56,25

4 18 ANDERSON COSTA DE OLIVEIRA CIÊNCIAS 56,0

5 108 ANA AUREA DE ALBUQUERQUE CIÊNCIAS 55,1

6 155 SIBÉRIA LINARD NUVENS CIÊNCIAS 54,5

7 200 THIAGO SAVIO CHAVES BRITO CIÊNCIAS 54,4

8 130 HERLES VIANA DIAS CIÊNCIAS 52,5

9 196 JULIETTE NEVES DINIZ CIÊNCIAS 41,35

 34 ADRIANO FELIX DA SILVA CIÊNCIAS Desclassificado

 139 JESUS GONÇALVES DA SILVA CIÊNCIAS Desclassificado

 197 REJANE SANTANA DE ALMEIDA CIÊNCIAS Desclassificado

1 14 CICERA EDUARDA GONÇALVES DA SILVA MATEMÁTICA 65,55

2 88 IRANGIL GOMES DE SOUZA MATEMÁTICA 64,35

3 181 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA RABELO

BARRETO

MATEMÁTICA 61,5

4 100 ESDRAS ALEX FREIRE DE OLIVEIRA MATEMÁTICA 60,0

5 99 ENEAS NOGUEIRA NETO MATEMÁTICA 59,05

6 178 AURIELA NOGUEIRA DOS SANTOS MATEMÁTICA 49,2

mailto:educacao@novaolinda.ce.gov

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/CE

Secretaria de Educação

Rua Pastor Batista, SN, CEP: 63165-000, Centro, Nova Olinda/CE.

Email: educacao@novaolinda.ce.gov / CNPJ 13.735.586/0001-84

7 176 ANA LUCIA DA SILVA MATEMÁTICA 38,85

 160 EDSON FERREIRA MATIAS MATEMÁTICA Desclassificado

 52 ANTONIO DANTAS DE SOUSA MATEMÁTICA Desclassificado

 77 MARIA ROSIANE FERREIRA DO NASCIMENTO MATEMÁTICA Desclassificado

1 76 LARISSA SOUSA BRITO PORTUGUÊS 60,1

2 190 ANGELA MARIA RODRIGUES BRANDÃO PORTUGUÊS 55,95

3 40 PAULO LEITE DA COSTA PORTUGUÊS 54,0

4 154 RENATA DA SILVA CALIXTO PORTUGUÊS 52,4

5 50 ANA KAROLINE BEZERRA DA SILVA PORTUGUÊS 51,45

6 92 ANGELA MARIA DA SILVA PEREIRA PORTUGUÊS 51,25

7 42 FRANCISCA ROSIANE RODRIGUES DOS

SANTOS

PORTUGUÊS 51,0

8 158 MARIA VERONILDA BEZERRA LIMA PORTUGUÊS 50,6

9 25 SARA PEREIRA DA SILVA PORTUGUÊS 49,0

10 173 ANA PAULA DA SILVA CALIXTO PORTUGUÊS 47,0

11 44 CARLA SAMANTA FERREIRA DA SILVA PORTUGUÊS 46,75

12 106 AMANDA PEREIRA DOS SANTOS DE MACENA PORTUGUÊS 37,0

13 32 ENNILENY ALVES PEREIRA PORTUGUÊS 19,2

14 11 RAFAEL DA SILVA HONORATO PORTUGUÊS 10,0

 142 MARIA AUXILIADORA OLIVEIRA PORTUGUÊS Desclassificado

 201 IVA FELIX PEREIRA DE MELO PORTUGUÊS Desclassificado

 179 CICERO JOAQUIM BERNARDO GARCIA PORTUGUÊS Desclassificado

 109 MANOELA PEREIRA FIRMINO PORTUGUÊS Desclassificado

1 07 MARIA JAQUELINE DINIZ BATISTA GEOGRAFIA 67,9

2 16 CICERA PEREIRA SANTANA DOS SANTOS GEOGRAFIA 61,15

3 107 PAULA JANIELVA RUFINO DOS SANTOS GEOGRAFIA 60,45

4 166 JOÃO PEDRO BELIZARIO COSTA GEOGRAFIA 60,0

5 136 AMANDA MARIA ALVES ARAÚJO GEOGRAFIA 51,9

6 01 GABRIEL VIEIRA DE OLIVEIRA GEOGRAFIA 51,9

7 162 LAILTO ESMERO DE ARAÚJO GEOGRAFIA 51,65

8 146 MARIA ALMERIA ALCANTARA PINHO GEOGRAFIA 49,95

9 159 KATIA GISELLY BRAULIO DE SOUZA GEOGRAFIA 49,8

10 157 JÚLIA LEOPOLDINO SILVA GEOGRAFIA 49,8

11 180 JOSÉ AURI DA SILVA OLIVEIRA GEOGRAFIA 40,8

12 140 ANDERSON ARAUJO RIBEIRO GEOGRAFIA 40,3

13 09 IARA LAIS DE MATOS SILVA GEOGRAFIA 40,25

14 28 ELINARQUE BENIGNO DA SILVA GEOGRAFIA 35,3

15 161 MARIA EMILIANA FERREIRA CIDADE GEOGRAFIA 30,6

 131 ANTONIA MICAELY ROQUE MARQUES GEOGRAFIA Desclassificado

mailto:educacao@novaolinda.ce.gov

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/CE

Secretaria de Educação

Rua Pastor Batista, SN, CEP: 63165-000, Centro, Nova Olinda/CE.

Email: educacao@novaolinda.ce.gov / CNPJ 13.735.586/0001-84

 138 REGIVANIA GONÇALVES DA SILVA GEOGRAFIA Desclassificado

 105 ROSAGLEYDE DA SILVA PEREIRA GEOGRAFIA Desclassificado

1 133 FRANCISCO WALLISON BATISTA DE LIMA HISTÓRIA 72,0

2 45 THALYTON BEZERRA LIMA HISTÓRIA 57,1

3 149 MARIANA BATISTA DE SOUZA HISTÓRIA 56,4

4 43 MAXSUEL DANGELIS CARVALHO HISTÓRIA 46,75

5 192 NEEMIAS ANDERSON ALVES DE CARVALHO HISTÓRIA 41,45

6 127 ÉRICA HOLANDA LEITE HISTÓRIA 41,15

1 59 ALEINDA FERREIRA SOBREIRA ALENCAR EDUCAÇÃO

INFANTIL

73,85

2 69 APARECIDA PEREIRA DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO

INFANTIL

69,6

3 73 RAFAELA DA SILVA LIMA EDUCAÇÃO

INFANTIL

68,45

4 41 ANA PAULA FERREIRA LIMA EDUCAÇÃO

INFANTIL

67,4

5 15 MATILDE ALVES DE MATOS EDUCAÇÃO

INFANTIL

66,85

6 64 LIDIANE GONÇALVES DA SILVA EDUCAÇÃO

INFANTIL

65,25

7 49 ANA JESSICA COSTA SILVA EDUCAÇÃO

INFANTIL

61,35

8 68 CLAUDIA PEREIRA DE SANTANA EDUCAÇÃO

INFANTIL

60,4

9 187 RHAYZA DE OLIVEIRA SANTOS EDUCAÇÃO

INFANTIL

58,35

10 13 MARINA RODRIGUES DE LIMA EDUCAÇÃO

INFANTIL

57,95

11 128 ANTONIA FERNANDA DA SILVA ALMEIDA EDUCAÇÃO

INFANTIL

56,85

12 172 NATALIA SILVA GONÇALVES DE MATOS EDUCAÇÃO

INFANTIL

52,1

13 35 NATÁLIA PEREIRA GONÇALVES EDUCAÇÃO
INFANTIL

51,9

14 74 JESSICA VIEIRA DE OLIVEIRA NICOLAU EDUCAÇÃO

INFANTIL

51,9

15 124 ANA PAULA DIAS FERNANDES EDUCAÇÃO

INFANTIL

51,8

16 152 LÚCIA DE SOUSA ALENCAR EDUCAÇÃO

INFANTIL

51,65

17 61 AURÉLIA MATIAS DOS SANTOS BISNETA EDUCAÇÃO

INFANTIL

51,55

18 36 MARIA KÉSIA DA SILVA EDUCAÇÃO

INFANTIL

50,4

19 93 SANMYA MIKAELLY ALVES DO NASCIMENTO

GOMES

EDUCAÇÃO

INFANTIL

50,4

20 113 CLAUDENY CUSTODIO RIBEIRO EDUCAÇÃO

INFANTIL

50,35

21 79 CICERA CANUTO DA SILVA EDUCAÇÃO

INFANTIL

50,2

22 48 FRANCISCA SEBASTIANA BEZERRA PEREIRA EDUCAÇÃO

INFANTIL

50,1

23 20 THOMÁSIA WANÊSSA FEITOSA DE LIMA

GONÇALVES

EDUCAÇÃO

INFANTIL

50,0

24 114 ELINDAIANA MESSIAS FILINTO ALVES EDUCAÇÃO

INFANTIL

49,6

25 143 EDIVANIA GOMES DE LIMA VELOSO EDUCAÇÃO

INFANTIL

49,0

26 119 MARIA DAS GRAÇAS BELISARIO CORDEIRO EDUCAÇÃO

INFANTIL

48,7

27 05 POLICIANA ALVES BEZERRA EDUCAÇÃO

INFANTIL

47,6

mailto:educacao@novaolinda.ce.gov

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/CE

Secretaria de Educação

Rua Pastor Batista, SN, CEP: 63165-000, Centro, Nova Olinda/CE.

Email: educacao@novaolinda.ce.gov / CNPJ 13.735.586/0001-84

28 202 ANA PAULA HERMOGENES DOS SANTOS

SOARES

EDUCAÇÃO

INFANTIL

46,8

29 95 CLEMILDA FERNANDES DOS SANTOS EDUCAÇÃO

INFANTIL

45,95

30 82 CICERA UMBELINO DA SILVA FREITAS EDUCAÇÃO

INFANTIL

45,75

31 91 CICERA ANA DA SILVA POSSIANO EDUCAÇÃO
INFANTIL

45,6

32 120 EDNA MARIA SANTANA DE ARAUJO EDUCAÇÃO

INFANTIL

45,35

33 02 DAIANE ALMEIDA ALEXANDRE DOS SANTOS EDUCAÇÃO

INFANTIL

45,0

34 57 FRANCISCA AGNELO DA SILVA EDUCAÇÃO

INFANTIL

44,9

35 183 MARIA HELENA DE CARVALHO NASCIMENTO EDUCAÇÃO

INFANTIL

44,35

36 80 JANIKELLE FELIPE SAMPAIO EDUCAÇÃO

INFANTIL

44,0

37 144 MARIA KATIA PONCIANO EDUCAÇÃO

INFANTIL

43,55

38 167 FLÁVIA CICERA DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO

INFANTIL

42,25

39 46 ANA RAQUEL BELISARIO CORDEIRO EDUCAÇÃO

INFANTIL

41,35

40 125 VALDILENE GOMES DOS SANTOS SOUZA EDUCAÇÃO

INFANTIL

40,85

41 104 PENHA LINARD VIEIRA SILVA EDUCAÇÃO

INFANTIL

40,65

42 65 ANA CLAUDIA PEREIRA DE SOUZA EDUCAÇÃO

INFANTIL

39,75

43 30 ELAINE SAMY FERREIRA ALIXANDRE EDUCAÇÃO

INFANTIL

39,45

44 115 ANTONIA LUCIENE PONTES DE LIMA EDUCAÇÃO

INFANTIL

39,1

45 145 ANA PAULA FERREIRA DE SOUSA EDUCAÇÃO

INFANTIL

38,6

46 165 MARCIA TANIA SARAIVA DE ALBUQUERQUE EDUCAÇÃO

INFANTIL

37,6

47 63 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA VIEIRA EDUCAÇÃO

INFANTIL

37,5

48 186 FRANCELMA PAULO DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO
INFANTIL

36,6

49 37 MARIA JAKELINE DOS SANTOS EDUCAÇÃO

INFANTIL

36,5

50 110 FLÁVIA ALVES DA SILVA EDUCAÇÃO

INFANTIL

36,4

51 171 ALANNA ALVES DE SOUZA EDUCAÇÃO

INFANTIL

34,6

52 62 TICIANE DA SILVA OLIVEIRA ROCHA EDUCAÇÃO

INFANTIL

32,0

53 126 ANTONIA JANARIA CALDAS EDUCAÇÃO

INFANTIL

31,6

54 147 ALANA ALMEIDA DA SILVA EDUCAÇÃO

INFANTIL

30,6

55 72 CICERA ADRIANA CAVALCANTE EDUCAÇÃO

INFANTIL

28,05

56 148 LUCIENE LEITE FEITOSA EDUCAÇÃO

INFANTIL

24,5

57 58 MARIA JOSÉ DA SILVA EDUCAÇÃO

INFANTIL

22,6

58 141 ANTONIA RAIANY FIRMINO DA SILVA EDUCAÇÃO

INFANTIL

22,3

59 21 MARIA NATANIELY PONCIANO SILVA EDUCAÇÃO

INFANTIL

20,0

60 66 MARILIANY GONÇALVES DE SOUSA EDUCAÇÃO

INFANTIL

18,75

61 170 GICELIA MARCELINO VIEIRA EDUCAÇÃO

INFANTIL

17,95

 188 MARIA JOSÉ ALVES DE ARAUJO EDUCAÇÃO

INFANTIL

Desclassificado

 03 ROSIANE LIMA DA SILVA EDUCAÇÃO

INFANTIL

Desclassificado

mailto:educacao@novaolinda.ce.gov

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/CE

Secretaria de Educação

Rua Pastor Batista, SN, CEP: 63165-000, Centro, Nova Olinda/CE.

Email: educacao@novaolinda.ce.gov / CNPJ 13.735.586/0001-84

 19 ROSANGELA RODRIGUES DOS SANTOS EDUCAÇÃO

INFANTIL

Desclassificado

 96 CICERA GABRIELY LEITE XAVIER MENEZES EDUCAÇÃO

INFANTIL

Desclassificado

 103 JOSIVANIA PEREIRA DA SILVA EDUCAÇÃO

INFANTIL

Desclassificado

 17 NAIANA PONCIANO SILVA EDUCAÇÃO
INFANTIL

Desclassificado

 33 CINDY RAMONES FONSECA VALENÇA

FREITAS

EDUCAÇÃO

INFANTIL

Desclassificado

 203 ELANE FERNANDES DE ALENCAR EDUCAÇÃO

INFANTIL

Desclassificado

1 94 PATRICIA ALVES DO NASCIMNETO ANOS

INICIAIS

70,4

2 112 EDILANIA FIRMINO CORDEIRO ANOS

INICIAIS

70,35

3 83 LUCIVANIA TELES GOMES ANOS

INICIAIS

69,4

4 123 TICIANE SOARES DE OLIVEIRA ARAÚJO ANOS

INICIAIS

67,55

5 85 MARIA RAILENE BATISTA DE MELO ANOS

INICIAIS

65,2

6 26 MARIA PATROCINIO FERNANDES VIEIRA ANOS

INICIAIS

65,0

7 102 FRANCISCO ALAN NOBERTO DE SANTANA ANOS

INICIAIS

63,85

8 194 CICERA EDIVÂNIA NUNES CORDEIRO ANOS

INICIAIS

63,5

9 153 JOISSY RODRIGUES DA SILVA MENEZES ANOS

INICIAIS

62,0

10 135 MARIA DE LOURDES PIRES DA SILVA ANOS

INICIAIS

61,85

11 38 ERISVANIA DA SILVA COSTA ANOS

INICIAIS

60,8

12 24 ANA CLAUDIA ALVES MESSIAS ANOS
INICIAIS

60,0

13 137 FERNANDIA ALVES DA SILVA ANOS

INICIAIS

59,8

14 71 MARIA LUCENA DA SILVA ANOS

INICIAIS

57,15

15 31 CICERA PEREIRA FERNANDES SILVA ANOS

INICIAIS

57,0

16 132 DANYELLE EUFRASIO DA SILVA ANOS

INICIAIS

57,0

17 81 MARIA SANDRA FEITOSA DA FRANCA ANOS

INICIAIS

55,61

18 89 VANESSA DA FRANCA DUARTE ANOS

INICIAIS

55,1

19 111 MARIA LUCIMAR VIDAL LACERDA ANOS

INICIAIS

54,85

20 90 FABIANA LOURENÇO GONÇALVES ANOS

INICIAIS

54,75

21 06 MARIA CLEOMAR LAURENTINO DA SILVA ANOS

INICIAIS

54,0

22 174 EDIVANIA GOMES DA SILVA ANOS

INICIAIS

53,6

23 117 FRANCISCA JANAINA MUNIZ ANOS

INICIAIS

52,5

24 205 MARIA ALDEJANE LOPES SILVA ANOS

INICIAIS

52,0

25 23 RAYRA SANTOS AMORIM ANOS

INICIAIS

50,85

26 12 CICERA ALVES LUCENA DA SILVA ANOS

INICIAIS

50,85

27 39 LAUDIANA ALVES FERREIRA ANOS

INICIAIS

50,85

28 70 FRANCISCA DA PENHA NAIANE DE SANTANA ANOS

INICIAIS

50,55

29 116 ANA PAULA SOUZA MEDEIROS ANOS

INICIAIS

50,15

mailto:educacao@novaolinda.ce.gov

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/CE

Secretaria de Educação

Rua Pastor Batista, SN, CEP: 63165-000, Centro, Nova Olinda/CE.

Email: educacao@novaolinda.ce.gov / CNPJ 13.735.586/0001-84

30 54 ANTONIO DENILSON DA SILVA ANOS

INICIAIS

50,0

31 101 FRANCISCA LACERDA FREIRE TELES ANOS

INICIAIS

49,6

32 10 ANTONIA JUSTINO ALEXANDRE ANOS

INICIAIS

49,3

33 60 MARIA LUCIANA BATISTA DOS SANTOS ANOS
INICIAIS

48,8

34 98 SILVANIA PEREIRA DOS SANTOS ANOS

INICIAIS

46,4

35 78 JANAINA FELIPE SAMPAIO ANOS

INICIAIS

46,0

36 151 CLEOMAR FIDELES DOS SANTOS ANOS

INICIAIS

45,8

37 97 WANESSA CORDEIRO ALVES ANOS

INICIAIS

45,8

38 118 WILIANE SOARES DA SILVA ANOS

INICIAIS

42,35

39 191 ANTONIA MARICELIA BARROS ANDRADE ANOS

INICIAIS

40,9

40 163 ANDERSON DA SILVA RODRIGUES ANOS

INICIAIS

40,6

41 206 REGIANE MARIA DE BRITO SOUSA ANOS

INICIAIS

40,35

42 53 FLÁVIA REGINA DUARTE SILVA ANOS

INICIAIS

37,8

43 182 LARISSA GOMES ROSENDO ANOS

INICIAIS

37,4

 86 MARIA NATALIA DE LIMA ANOS

INICIAIS

Desclassificado

 84 ANTONIA JOEDILHA FELIX DE SOUSA ANOS

INICIAIS

Desclassificado

 189 ANA PAULA BENTO DA SILVA ANOS

INICIAIS

Desclassificado

 04 WESLANIA GONÇALVES RODRIGUES ANOS

INICIAIS

Desclassificado

 29 MAIRA SILVA DE LIMA ANOS

INICIAIS

Desclassificado

 75 DAMIANA MARIA DOS SANTOS ANOS

INICIAIS

Desclassificado

 169 NAYLTON GOMES AVELINO DA SILVA ANOS
INICIAIS

Desclassificado

mailto:educacao@novaolinda.ce.gov